

Kære Udvalgsmedlemmer,

DR-Nyheder og Sundhedsmagasinet har i denne uge formidlet tema om medicinsk cannabis.

Som det heraf fremgår, er flere danske læger påbegyndt brug af dette.

Via samarbejde med apotek i Glostrup kan cannabis ordineres magistrelt som olie eller tabletter.

Fordelen er et rent produkt af såvel THC som CBD, hvor dosering kan gennemføres meget nøjagtigt.

Som middel mod refraktær kvalme ved kræft og behandling heraf (kvalme hvor gængse markedsførte produkter ikke virker) har vi via tilladelse fra Lægemiddelstyrelsen i mange år kunne anvende syntetisk THC (Marinol), men dosis har været for høj med for mange bivirkninger. Der er ellers studier, der viser bedre effekt end placebo.

Derfor har vi nu på hæmatologisk afd., OUH (se link) implementeret naturlig THC-olie (dronabinol), der som tynd olie er nem at dosere og administrere. Og foreløbig har tre patienter haft gavn uden bivirkninger. Og prisen er bestemt overkommelig. Derudover giver Lægemiddelstyrelsen enkeltstoftilskud tilskud, hvis der foreligger refraktær kvalme.

Jeg skal ikke fagligt udtale mig om andre patientgrupper, men konstatere, at smerteklinikker også er begyndt at anvende naturlig cannabis her såvel THC som CBD. Og indenfor epilepsibehandling specielt meget plagede børn har medicinsk cannabis måske en plads. Så jeg tror anvendelsen breder sig lige så stille, og forestiller mig, at der igangsættes projekter.

Men der er jo tusinder syge, der illegalt selvmedicinerer sig, og ikke alle vil af forskellige grunde (økonomi, virkning mm) henvende sig til lægeklinikker. Mange vil også ryge cannabis, da det virker bedst, og det bør ikke være lægeordineret.

Jeg har set forslaget fra politisk side her forskellige patientkategorier med reference til Holland. Men dette vil jo ekskludere patienter fx med epilepsi, der IKKE er på diagnoselisten- det skaber ulighed blandt syge borgere.

Med min henvendelse vil jeg venligst foreslå:

1. Diagnoselisten fjernes, så alle a priori har lige adgang
2. Behandling med medicinsk cannabis anbefales at foregå via speciallæger eller via praktiserende læger i samarbejde med specialklinikker.
3. Loven om euforiserende midler ændres, så selvmedicinering for alle syge borgere i DK afkriminaliseres.

Mvh

læge Paul Gram-Hansen

Abels Alle 10

5250 Odense SV

tlf 22546690

<http://www.dr.dk/nyheder/indland/afdeling-paa-sygehus-indfoerer-cannabis-olie-til-kraeftpatienter>